
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    29    DEL     21/01/2025 

AFFIDAMENTO  DI  UNA  FORNITURA  DI  PRODOTTI  DI  PULIZIA  ED 
IGIENE PER SCUOLE DELL'INFANZIA E NIDO D'INFANZIA COMUNALE 
TRAMITE  RDO  SUL  MEPA  DI  CUI  ALLA  PRECEDENTE 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE N. 340/2022.  CIG. N. 
9200882804.  ASSUNZIONE  DEGLI  IMPEGNI  DI  SPESA  DELL'APPALTO 
GRAVANTI SUL BILANCIO 2025. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 13 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 29 del 21/01/2025 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  56  e  57  del  30/12/2024,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  340  del  16/05/2022 
recante  “Affidamento di una fornitura di prodotti di pulizia ed igiene per scuole dell’infanzia e nido  
comunale  tramite  RDO  sul  MePA  con  decorrenza  01/06/2022  –  31/05/2025  (36  mesi).  
Determinazione a contrarre CIG n. 9200882804” con la quale si procedeva ad aggiudicare, a 
seguito dell’espletamento di una RdO sul MePA rivolta a n. 3 diversi operatori economici,  
l’affidamento  della  fornitura  dei  prodotti  di  pulizia  per  le  scuole  dell’infanzia  e  nido 
comunali alla Ditta “PULIMEC SRL” con sede legale a Cattolica  - via Petrarca, 5 – P.IVA 
n.  01951590403 per un importo pari  ad Euro 46.108,00= oltre  ad IVA di  legge per il  
periodo  di  affidamento  della  fornitura  della  durata  di  mesi  36  con  scadenza 
dell’affidamento prevista in data 31/05/2025;

DATO ATTO che con la surrichiamata determinazione dirigenziale n. 340/2022 si 
era provveduto ad approvare la spesa complessiva pari ad Euro 46.108,00 oltre ad IVA di 
legge, assumendo contestualmente gli impegni di spesa dell’appalto gravanti rispettivamente 
sui  Bilanci  2022-2023-2024  e  rinviando  a  successiva  determinazione  dirigenziale 
l’assunzione dell’impegno di spesa a carico del Bilancio 2025 che risultava pari ad Euro 
8.250,28 IVA inclusa;

RITENUTO, pertanto,  opportuno per  tutto quanto sopra esposto procedere  con 
l’assunzione dell’impegno di spesa pari  ad Euro 8.250,28= sul  Bilancio 2025 al  fine di  
garantire la prosecuzione della fornitura dei prodotti di pulizia ed igiene ai servizi educativi  
comunali per la fascia 0-6 anni per tutta la durata dell’appalto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa gravante sul Bilancio 2025 per 
l’appalto relativo all’affidamento di una Fornitura di prodotti di pulizia ed igiene per scuole  

Pratica n. 13 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 29 del 21/01/2025 Pag. 2 di 3



dell’infanzia e nido comunale tramite RDO sul MePA con decorrenza 01/06/2022 e scadenza  
fissata  in  data  31/05/2025  (36  mesi) per  l’importo  pari  ad  Euro 8.250,28= IVA 
inclusa di cui alla precedente determinazione dirigenziale a contrarre n. 340/2022;

3) -  di  dare atto che la  spesa pari  ad Euro 8.250,28 farà carico sul  cap.  2260.000 
“Acquisto beni per il sostegno economico del sistema integrato di educazione ed 
istruzione (L. 107/2015 – E. cap. 200.000)” del Bilancio 2025 – Piano dei Conti 
Finanziario n. 1.03.01.02.999  “Altri beni e materiali di consumo n.a.c.” relativamente a 
quota parte del Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione ed istruzione 
0-6  anni”  -  finanziamento  relativo  all’anno  2025  di  prossima  erogazione  ed 
accertamento;

4) - di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 
agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. il codice CIG relativo all’appalto di cui trattasi è il 
seguente: 9200882804; 

5) -  di  dare  atto  che  risulta  regolarmente  acquisita  agli  atti  d’Ufficio  la  relativa 
dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente  dedicato  ai  sensi  del  comma  7 
dell’art. 3 della Legge n. 136/2010;

6) - di dare infine atto che alla data di redazione del presente atto dirigenziale, la ditta  
affidataria  ha  la  propria  posizione  contributiva  regolare  come  risulta  dal 
Documento  Unico  di  Regolarità  (DURC)  depositato  agli  atti  della  presente 
determinazione dirigenziale;

7) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/01/2025 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 13 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 29 del 21/01/2025 Pag. 3 di 3


